ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по профилактике правонарушений
в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республики

	19 декабря 2022 года
	№ 4

	Председательствующий:

	Клементьев Борис Валерьянович
	глава Красноармейского муниципального округа, председатель комиссии

	Присутствовали:

	члены комиссии

	по списку

	Приглашенные:
	по списку

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проводимой информационно-разъяснительной работе с населением Красноармейского муниципального округа в средствах массовой информации, направленной на противодействие преступности и профилактику правонарушений.
_______________________________________________________________________________
(Васильев, Журавлева)
1.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
1.2. Рекомендовать ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский», территориальным отделам управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа продолжить проводить мероприятия по правовому просвещению и правовому информированию граждан, в том числе в средствах массовой информации.
1.3. Секретарю Комиссии по профилактике правонарушений в Красноармейском муниципальном округе совместно с сектором информационных технологий администрации Красноармейского муниципального округа обеспечить размещение доклада о деятельности Комиссии в 2022 году на сайте администрации муниципального округа.
	1.4. Срок информирования о проделанной работе по пункту 1.2 - до 1 июля 2023 года, по п. 1.3- до 30 декабря 2022 года.

II. Об эффективности взаимодействия административной комиссии Красноармейского муниципального округа с отделением полиции по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский», с территориальными отделами по благоустройству и развитию территорий по проблемным вопросам рассмотрения дел об административных правонарушениях.
____________________________________________________________________________
(Яковлев)
2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2.2. Рекомендовать административной комиссии Красноармейского муниципального округа:
2.2.1. использовать полномочия по составлению административных протоколов за нарушения правил благоустройства, тишины и общественного порядка;
2.2.2. при рассмотрении дел об административных правонарушениях устанавливать причины и условия, способствующие совершению административных правонарушений, при необходимости вносить в соответствующие организации и соответствующим должностным лицам представления о принятии мер по устранению указанных причин и условий;
[bookmark: _GoBack]2.2.3. осуществлять постоянный контроль за исполнением постановлений, принятых административной комиссией по делам об административных правонарушениях;
2.2.4. своевременно принимать меры для привлечения лиц, не исполнивших постановления административной комиссии, к ответственности, предусмотренной ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
	2.4. Срок информирования о проделанной работе по пункту 2.2 - до 1 декабря 2023 года.

	III. Анализ смертности от внешних причин на территории Красноармейского муниципального округа и эффективности мер по профилактике пьянства и алкоголизма.
____________________________________________________________________________
(Сушко)
3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
3.2. Рекомендовать территориальным отделам по благоустройству и развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа совестно с ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильскй» организовать и проводить мероприятия, направленные на пресечение фактов незаконной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, свободная реализация которой запрещена или ограничена законодательством.
3.3. Рекомендовать филиалу «Красноармейская ЦРБ» БУ «БСМП» принять меры по раннему выявлению лиц, злоупотребляющих спиртосодержащей продукцией, при обращении в структурные подразделения больницы.
3.4. Рекомендовать отделу образования и молодежной политики администрации Красноармейского муниципального округа организовать и проводить тематические акции и мероприятия в образовательных учреждениях, направленные против алкоголизации.
3.5. Секретарю Комиссии по профилактике правонарушений в Красноармейском муниципальном округе совместно с сектором информационных технологий администрации Красноармейского муниципального округа обеспечить размещение информационных материалов по профилактике пьянства и алкоголизма на сайте администрации муниципального округа.
3.6. Срок информирования о проделанной работе по пунктам 3.2 -3.4 – до 1 июля 2023 года, 3.5 - до 20 декабря 2023 года.

IV. Об итогах деятельности Комиссии по профилактике правонарушений в Красноармейском муниципальном округе в 2022 году и плане работы на 2023 год
____________________________________________________________________________
(Журавлева)
4.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
4.2. Утвердить прилагаемый план работы комиссии по профилактике правонарушений в Красноармейском муниципальном округе на 2023 год.
4.3. Организацию контроля исполнения протокольных поручений возложить на секретаря комиссии по профилактике правонарушений в Красноармейском муниципальном округе	.

Глава Красноармейского
муниципального округа
председатель Комиссии                                                                                            Б.В. Клементьев
2